Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prima est stelle apparitio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De epiphania domini Denyse

Pro festo Epiph. Serm.

D. Rocidetes

Dadorauerunt eum. Matt. 2. Berni Festiuis et marie p/ cipis solennitatis magis circa ea q/ solenni tatis sunt in oratione videlicet pariter erudit/ atur animus et excite affectus, quod enim cele/ brabitur si nescies. Hec ille. Surgit enim lo/ remittatq/ mysteria templanda ut per hoc co/ templationem feruerat deuotio nostra ad hunc festiuitatem celebrationem. Vlocatur autem festum istud apparitione domini q/ vice apparuit verus deus / verus homo / verus salvator. Est au tem hominis apparitione triplex. Prima dicitur Epiphania ab episcopis supra / et phantes apparitione. q/ tunc stella delupit apparitionem manifestauit magis omni saluatoris, ad quem cum tredecim eius diez stella duce puererunt. Secunda dicitur theophania a theos qd est deus et phantes apparitione; q/ tota digna trinitas apparuit in baptismo christi eadem ipa die q/ est a magis adoratio reuelatio, et xix annis secundum miltos, v/ reuelatio, triginta annis fin Aug. Chrysostomus et Beda. Tertia dicitur bethphania a beth qd est domus, q/ in domo nuptiarum appariuit verus deus q/ mutauit aque in vinum eadem die q/ baptizatus est anno reuelatio. Et aut plenius et clarius videamus q/ magna sic solennitas ista, et quanta sit deuotione celebra dientia intelligendum est q/ fin p/ dicetas tres apparitiones ad hanc solennitatem spectant tria mysteria multum sublimia statu ecclie et nostra salute ex directo responsum. **P**rima est mysterium invocationis. Magis enim ve nientes ad chimon figuram fuerunt vocati ois gentium ad fidem. Unde dicit Aug. ser. de epiphania. q/ isti magi fuerunt primi gentium. **S**econdum est mysterium preparationis. s. spon se ecclie. q/ adem apparitione seu purgatione re presentata in baptismo christi. Epb. v. Chius dilexit eccliam et tradidit seme ipsum pro ea: ut illa sanctificaret mundas eam lauare et q/ in verbo vite ut exhiberet sibi glorias et celstas non habentes maculas neque rugas. **T**ertium est mysterium nuptialis celebrationis. s. inter chimon et eccliam et hoc figura tuum est in nuptiis illis in quibus christus mutauit aquam in vinum. In nuptiis enim celebribus mutauit aqua tribulationis in vinum co